واژگان کلیدی

عامل انسانی، حاکم، دولت، شهر، تجمل، جمعیت، توسعه اقتصادی، تئوری ارزش کار، کشاورزی، بازرگانی، صنعت، جاه.

۱- استادیار دانشکده علوم اجتماعی، دانشگاه تهران

مقدمه

ابوزید ولی‌الدین عبدالرحمن بن‌خلدون در رمضان ۷۳۲ هجری قمری / ۱۳۳۲ میلادی در تونس بدنیا آمد و در سال ۸۰۸ هجری قمری مطابق با ۱۴۰۶ میلادی در سن ۷۶ سالگی در مصر وفات یافت. او از متفکران مشهور و بنامی است که حاصل تجربیات و یافته‌ها و تأملات نظری او در کتابی با عنوان مقدمه که مشهور به مقدمه ابن‌خلدون است متبلور گردیده است.